Selain itu adapula berpendapat yang mengatakan dihubungkan dengan tempat kelahirannya yaitu *Afshana*.¹³

Ibnu Sina dilahirkan di Afshana Kabupaten Balkh wilayah Afganistan Propinsi dekat Bukhara pada tahun 370H/980M dan meninggal pada tahun 1037 M dalam usia 58 Tahun. Jasadnya dikuburkan di Hamdan. Ibunya bernama Astarah dan ayahnya bernama Abdullah.¹⁴ Ibnu Sina lahir ditengah masa yang sedang kacau, dimana kekuasaan Abbasiyah mulai mundur dan negeri-negeri yang mula-mula berada dibawah kekuasaannya kini mulai melepaskan diri untuk berdiri sendiri.¹⁵